
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

仁 木 町 コ ミ ュ ニ テ ィ バ ス 

ニキバスの運行についてのお知らせ 
 

発行:R7.4 

 
⚫ 現金・ＷＡＯＮカード・回数券・定期券が 

ご利用できます。 

【回数券】事前に申込み、車内で購入受取できます。 

【定期券】通勤(通院等)と通学の２種類で、仁木町 

企画課で購入できます。 

小樽方面→ 

仁木地区 

余市町内 

大江然別 
地区 

銀山地区 

倶知安方面↓ 

⚫ バス停でお待ちいただくことで、ニキバスに 

乗車できます。事前予約も受け付けします。 

※乗車は予約者を優先とするため、空席がない 

場合は、予約なしの利用をお断りさせていただく 

可能性がございます。 

⚫ 予約がない便も含め１日８便を全て運行いた
します。 

⚫ 町外者を含む全ての方がご利用いただけます。 

⚫ 余市町区間内のみの利用が可能となります。 

⚫ 料金は前払い制です。 
予約なしで利用される場合は、乗車時に 
乗務員に降車場所をお伝えください。 

⚫ ダイヤ通りの運行とするため、以下の対応は 
できませんのでご理解ください。 

・予約者が出発時刻に遅れた場合の待機 

・運行ルートからそれたご自宅・目的地等への送迎 

・予約状況や道路状況に応じたダイヤより早い到着 

運行ルート 
 

銀山 大江然別 仁木 余市町

銀山 １００円 ３００円 ５００円 ５００円

大江然別 ３００円 １００円 ３００円 ４００円

仁木 ５００円 ３００円 １００円 ３００円

余市町 ５００円 ４００円 ３００円 ２００円

降　車

乗
　
車

⚫ 「余市町内」・「仁木地区」・「大江然別地区」は、バス停 

付近で乗車、運行ルート上を自由に降車できます。 

⚫ 「銀山地区」は、運行ルート上を自由に乗降できます。 

予約なしで乗車する際は、運転手に見えるように手を

挙げてください。 

普通利用料金 

運用ルール 

イオン余市店乗降場位置 

⚫ 利用料金の減免を受けることができます。 

・未就学児は保護者同伴で無料 

・小学校、中学校又は特別支援学校に通学する者で、 

仁木町教育委員会又は特別支援学校長が発行する 

バス通学を証明する書類を提示する場合は無料 

（仁木町企画課で無料定期券を発行） 

・障がい者とその介護者、小学生、運転免許返納者は

半額（仁木町企画課で割引証明書を発行） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ニキバス専用受付窓口 
●電話番号 ： ０１３５-３２-３４11 
●受付時間 ： 午前９時～午後６時 （締切：前日までに予約） 

 ■窓口による予約：予約票に必要事項を記載し、窓口等に提出することで、予約ができます 
設置場所：仁木町役場・銀山郵便局・ニキバス車内・仁木町ホームページ（印刷） 

提出先  ：仁木町役場・銀山郵便局・ニキバスの運転手 

受付時間：平日の午前９時～午後５時（締切：前日までに予約） 

■FAXによる予約：予約票に必要事項を記載し、FAXから送信することで、予約ができます 
送信先  ：０１３５-３２-３５２７ 

受付時間：平日の午前９時～午後５時（締切：前日までに予約） 

※予約確認のため、必ず折り返しの連絡が入ります。しばらく経って連絡がない場合はお問い合せください。 

 

 

【お問い合せ先】仁木町 企画課 未来創生係 0135-32-3953 

⚫ 銀山地区→余市町内  行き ⚫ 余市町内→銀山地区  行き 

《１～２週間先でも予約が可能です。お早目にご予約ください。》 

ほ
か
の
予
約
方
法 

予 約 先 
 

時 刻 表 

※１便と２便は「イオン余市店」を経由せず、「余市駅前」～「中道すずらんホール前」を直通 

※（ ）の地点：バス停表示板の無い地点 

地区 地点 ２便 ４便 ６便 ８便

協会病院 7:37 11:57 15:47 17:47
(中道すずらんホール前) 7:41 12:01 15:51 17:51
イオン余市店 - 12:03 15:53 17:53
余市駅前 7:47 12:07 15:57 17:57
中の川橋 7:49 12:09 15:59 17:59
仁木北町 7:50 12:10 16:00 18:00
稲園 7:51 12:11 16:01 18:01
協和 7:51 12:11 16:01 18:01
仁木中央 7:52 12:12 16:02 18:02
仁木郵便局 7:53 12:13 16:03 18:03
仁木中学校 7:53 12:13 16:03 18:03
仁木駅前 7:55 12:15 16:05 18:05
役場庁舎 7:57 12:17 16:07 18:07
仁木役場前 ※国道バス停 7:59 12:19 16:09 18:09
仁木西町 8:00 12:20 16:10 18:10
仁玄寺 8:01 12:21 16:11 18:11
砥の川入口 8:02 12:22 16:12 18:12
平内 8:03 12:23 16:13 18:13
西平内 8:04 12:24 16:14 18:14
然別 8:05 12:25 16:15 18:15
仁木スキー場 8:06 12:26 16:16 18:16
大江更進 8:08 12:28 16:18 18:18
大江ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ 8:09 12:29 16:19 18:19
大江中央 8:10 12:30 16:20 18:20
大江橋 8:12 12:32 16:22 18:22
上山道 8:14 12:34 16:24 18:24
稲穂峠下 8:15 12:35 16:25 18:25
西馬二 8:17 12:37 16:27 18:27
西馬一 8:18 12:38 16:28 18:28
銀山駅下 8:20 12:40 16:30 18:30
銀山農協 8:21 12:41 16:31 18:31
（銀山駅前十字路） 8:23 12:43 16:33 18:33
銀山 8:26 12:46 16:36 18:36
長沢口 8:28 12:48 16:38 18:38
下尾根内 8:30 12:50 16:40 18:40
尾根内会館 8:31 12:51 16:41 18:41
（尾根内神社） 8:32 12:52 16:42 18:42
上尾根内橋 8:33 12:53 16:43 18:43
尾根内 8:34 12:54 16:44 18:44
（消防団長沢器具置場） 8:40 13:00 16:50 18:50

仁
木

余
市
町

大
江
然
別

銀
山

（
自
由
乗
降

）

地区 地点 １便 ３便 ５便 ７便

下尾根内 6:34 8:30 12:50 16:40
尾根内会館 6:35 8:31 12:51 16:41
（尾根内神社） 6:36 8:32 12:52 16:42
上尾根内橋 6:37 8:33 12:53 16:43
尾根内 6:38 8:34 12:54 16:44
（消防団長沢器具置場） 6:44 8:40 13:00 16:50
長沢口 6:46 8:42 13:02 16:52
銀山 6:48 8:44 13:04 16:54
（銀山駅前十字路） 6:51 8:47 13:07 16:57
銀山農協 6:53 8:49 13:09 16:59
銀山駅下 6:54 8:50 13:10 17:00
西馬一 6:56 8:52 13:12 17:02
西馬二 6:57 8:53 13:13 17:03
稲穂峠下 6:59 8:55 13:15 17:05
上山道 7:00 8:56 13:16 17:06
大江橋 7:02 8:58 13:18 17:08
大江中央 7:04 9:00 13:20 17:10
大江ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ 7:05 9:01 13:21 17:11
大江更進 7:06 9:02 13:22 17:12
仁木スキー場 7:08 9:04 13:24 17:14
然別 7:09 9:05 13:25 17:15
西平内 7:10 9:06 13:26 17:16
平内 7:11 9:07 13:27 17:17
砥の川入口 7:12 9:08 13:28 17:18
仁玄寺 7:13 9:09 13:29 17:19
仁木西町 7:14 9:10 13:30 17:20
仁木役場前 ※国道バス停 7:15 9:11 13:31 17:21
仁木駅前 7:17 9:13 13:33 17:23
役場庁舎 7:19 9:15 13:35 17:25
仁木中学校 7:21 9:17 13:37 17:27
仁木郵便局 7:21 9:17 13:37 17:27
仁木中央 7:22 9:18 13:38 17:28
協和 7:23 9:19 13:39 17:29
稲園 7:23 9:19 13:39 17:29
仁木北町 7:24 9:20 13:40 17:30
中の川橋 7:25 9:21 13:41 17:31
余市駅前 7:27 9:23 13:43 17:33
イオン余市店 - 9:27 13:47 17:37
中道すずらんホール前 7:33 9:29 13:49 17:39
協会病院 7:37 9:33 13:53 17:43

銀
山

（
自
由
乗
降

）

大
江
然
別

仁
木

余
市
町


